
居宅介護支援事業所　御中

●ご利用空き人数枠は以下の通りです。
　
●体験利用が可能です。(食費５８０円・入浴体験可能・送迎あり)

高齢者ケアセンターながたデイサービス　11月実績のご報告

（△印の曜日はたくさんの登録を
いただいておりますが、ご相談は
お受けさせていただきます。）

月 火 水 木 金
× × ◎ △ ◎

随時相談お待ちしております。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

毎月の実績と空き状況のご報告を致します。

ご査収下さいますようよろしくお願いいたします。

当デイサービスでは登録に余裕のある曜日がございます。ご利用者さまで「エステ

ですべすべになりたい。」「大学生になってみたい」「昔遊んだあれを久しぶり

にやってみたい。」という方がいらっしゃいましたら、是非ご相談くださいませ。

〒653-0016
神戸市長田区北町3-3

高齢者ケアセンターながた
電話 078-575-8777(代)

FAX 078-575-8188
（担当：岡本）

現在の空き状況

ケアセンターながた デイサービスのプログラムの一場面

左の写真はハンドエステのボランティアが来て下さった時の写真です。何歳になっても女性の元気の源は美しさなので
しょう。どの利用者様も満面の笑みでマッサージをしてもらい、終わった後には肌の感覚を確かめておられました。もちろ
ん男性利用者にも受けていただきました。若い女性に手を握られ恥ずかしがりながらも、女性の方々とは違う感じの笑
みがとめどなくこぼれおちていました。
真ん中の写真は実習に来てくれた学生さんの大学にお邪魔して、食事をいただいた時の写真です。実習生さんと話をし
ている中で、利用者様から「大学行ってみたかったなあ」「どんなところかなぁ」という声がありました。そこで学食で食事
をとることを目的に大学側に相談したところ、「空いている時間帯であればどうぞ。」と承諾いただき、実現することができ
ました。学食では学生に混じり、食券を買ってカウンターから食事を受け取り、おいしく食事をいただきました。
右の写真は竹馬にチャレンジする利用者様です。昔は当たり前にあって、当たり前にできていた遊び道具ですが、最近
の若い世代では、触ったこともないという方が多いそうです。ちなみにこの竹馬は寄付でいただいた竹を使って、男性利
用者さんたちが協力して、手作りしてくれました。しかも一日で完成！抜群のチームワークでした。


